| }

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАДОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

от Г2. 97. 4323 г. Задонск № 552
Об организации образовательного процесса
для детей, вынужденно покинувших
‚территорию Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины,
Запорожской и Херсонской областей и
прибывших на территорию Задонского
муниципального района Липецкой области

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от29.12. 2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Липецкой
области от 27.12.2007 №119-03 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
образования», Законом Липецкой области от 30.12.2004 №166-03 «О
социальной поддержке обучающихся, студентов и—аспирантов
образовательных учреждений и дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
Липецкой области» (с изменениями), на основании  санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», приказом Управления образования и науки Липецкой области
от 22.02.2022 №235 «О подготовке системы образования Липецкой областик
организации образовательного процесса для детей, лиц вынужденно
покинувших территорию Украины», администрация—Задонского
муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отделу образования администрации Задонского муниципального района
(Н.Л.Антюховой):
1.1.Обеспечить организацию предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным программам,
дополнительного образования детей, вынужденно покинувших территорию
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины,

Запорожской —°и Херсонской областей и прибывших на территорию
Задонского муниципального района Липецкой области, в муниципальных
общеобразовательных организациях;
1.2.Обеспечить организацию бесплатной перевозки детей, вынужденно
покинувших территорию Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Украины, Запорожской и Херсонской областей и
прибывших на территорию Задонского муниципального района Липецкой
области, до общеобразовательных организацийи обратно.
1.3.Совместно с руководителями общеобразовательных организаций
Задонского муниципального района организовать питание учащихся,
вынужденно покинувших территорию Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины, Запорожской и Херсонской
областей и прибывших на территорию Липецкой области и временно
размещенных в пунктах временного размещения (ПВР) Задонского
муниципального района:
1.3.1. учащихся по образовательным программам начального общего
образования муниципальных общеобразовательных организаций (за
исключением учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
учащихся из числа детей-инвалидов) из расчета 80 рублей в день на одного
учащегося, за счет средств областного бюджета (двухразовое питание);
1.3.2. учащихся по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования муниципальных общеобразовательных
организаций (за исключением учащихся с ограниченными возможностями
здоровья, учащихся из числа детей-инвалидов) из расчета 80 рублей в день на
одного учащегося, в том числе 20 рублей за счет средств областного
бюджета, 60 рублей за счет средств бюджета муниципального района
(двухразовое питание);
1.3.3. учащихся по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования муниципальных общеобразовательных
организаций (за исключением учащихся с ограниченными возможностями
здоровья, учащихся из числа детей-инвалидов) — из многодетных семей,из
семей опекуна (попечителя), приёмных семей - из расчета 80 рублей в день
на одного учащегося, в том числе 55 рублей за счет средств областного
бюджета, 25 рублей за счет средств бюджета муниципального района
(двухразовое питание);
1.3.4. учащихся по образовательным программам начального общего
образования муниципальных общеобразовательных организаций,
посещающих группу продленного дня, из расчета 95 рублей в деньна одного
учащегося, в том числе 80 рублей за счет средств областного бюджета ‚,

15
рублей за счет родительской платы(трехразовое питание).
1.3.5. учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей -

инвалидов муниципальных общеобразовательных организаций, имеющих
государственную аккредитацию (за исключением учащихся по
образовательным программам начального общего образования), из расчета
129 рублей за счет средств областного бюджета (двухразовое питание).

1.3.6. учащихся по образовательным программам начального общего
образования с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
из расчета 112 рублей за счет средств областного бюджета (двухразовое
питание).
2. Настоящее постановление вступает.в силу с 01 сентября 2023 года.
З.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Задонского муниципального района
Липецкой области С. А. Оруся.

Глава администрации
Задонского муниципального района А.И. Щедров

Исполнитель:
Безногих Е.М..
8(47471) 2-13-47 е-тай: зрес@лтадопзКеди.ги